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LHOTECKÝ ZPRAVODAJ 
 Číslo: 12/2023  

Obecní úřad Lhotka      E-mail: lhotka@oulhotka.cz 
ul. Hořejší 16, Lhotka      Web obce: www.oulhotka.cz 
267 23 Lochovice      Úřední hodiny OÚ: čtvrtek 18,00 - 20,00 hod. 

 

Důležitá telefonní čísla 

Elektrický proud – poruchy  840 850 860   Nemocnice Hořovice  311 551 111 
Voda    800 100 663   Dětská pohotovost Příbram  318 641 307 
Starosta obce   721 084 881   Velitel hasičů Lhotka   608 454 389 
 

Vážení spoluobčané, 

aktuálně se nacházíme v období, kdy je rok 2023 již téměř za námi a blíží se vánoční svátky, krásný čas rodinných setkání, 

radostí, čas porozumění, závazků a předsevzetí. Zastupitelé obce Lhotka Vám přejí, abyste letošní Vánoce strávili v 

kruhu Vašich nejbližších – rodiny, přátel a těch, které máte rádi. Do nového roku přejeme všem obyvatelům obce Lhotka 

(i přespolním) všechno nejlepší, hodně zdraví, dobré nálady, životního optimismu, a hlavně vzájemné tolerance a 

porozumění. Nám všem pak přejeme, ať je obec Lhotka i nadále naším domovem a ať se nám zde společně dobře žije.   

Rozsvícení vánočního stromku 

Již podesáté rozsvítí společně obyvatelé Lhotky vánoční strom. Tato velmi oblíbená akce se koná 

první prosincovou sobotu (2. 12. 2023) a tradičně ji organizuje místní Sbor dobrovolných hasičů ve 

spolupráci s obcí Lhotka.  

Začátek společensko-kulturní akce je naplánován v 17:00 hod. před Hasičskou zbrojnicí. Celou akci 

doprovodí bohatý kulturní program Sboru dobrovolných hasičů obce Lhotka (k vidění bude 

vystoupení žen s dětmi, přičemž scénku si připravili i místní muži). Pro nejmenší návštěvníky připraví 

Ježíšek drobné dárečky. Připraveny budou i krásné vánoční perníčky, které si děti ještě v průběhu 

večera mohou samy ozdobit. Akce bude poté pokračovat v kulturním sále Hostince u Hejduků, kde 

bude vánoční atmosféra dokreslena posezením s poslechem vánočních koled. 

Užijte si krásnou vánoční atmosféru při tradiční akci rozsvícení vánočního stromku!  

Pozvánka na Mikulášskou zábavu pro děti 

Obec Lhotka pořádá v sobotu 9. 12. 2023 Mikulášskou zábavu pro děti.  Zvány jsou všechny děti, 

rodiče, babičky a dědečkové. Na programu jsou zajímavé soutěže a hry pro děti. Připraveny jsou 

zajímavé ceny a rovněž velké množství sladkostí a dobrot. Neváhejte a udělejte si značku v kalendáři. 

Akce se uskuteční v kulturním sále Hostince U Hejduků od 15:00 hod. Programem provází oblíbený DJ 

Sunny. Vstupné je pro všechny návštěvníky zdarma.  

Kuželkáři obce Lhotka 

Kuželkářské soutěže směřují do konce své podzimní části. TJ Lhotka B již svou podzimní část úspěšně absolvovala. 

V posledním 10. kole podzimní části TJ Lhotka B přesvědčivě zvítězila v domácí kuželně nad týmem 

Kostelec nad Černými lesy C (5:1) a prodloužila šňůru neporazitelnosti v domácí kuželně na čtyři utkání. 

Z pohledu individuálních výkonů na sebe opět upozornila Barbora Fajrajzlová, která výkonem 451 

atakovala dosavadní rekord lhotecké kuželny (466). Série povedených výsledků z posledních kol zajistila 

našemu B – týmu posun v tabulce až mezi nejlepší tři týmy soutěže (naši kuželkáři jsou aktuálně na 3. 

místě tabulky). Podpořit TJ Lhotka B můžete opět v pátek 12. 1. 2024 od 18:00 hod., kdy v domácí kuželně naši hráči 

přivítají celek TJ Sokol Kostelec nad Černými lesy B. 

Rovněž tým TJ Lhotka A již pomalu dohrává podzimní část. Bohužel vysoká individuální rozkolísanost výkonů v rámci 

jednotlivých kol má zatím za následek, že se našim kuželkářům výsledkově nedaří pevně usadit v horních patrech 

tabulky Divize AS. Příslibem je poslední utkání, které naši kuželkáři sehráli v domácí kuželně proti týmu TJ 

Sokol Brandýs nad Labem A. V daném utkání naši kuželkáři zvítězili 5:3 a připsali si tak druhé vítězství 

v soutěži. Uvedená výhra přiblížila naše kuželkáře případné záchraně v soutěži a je nadějí do dalších 

zápasů. Uzavřít podzimní část soutěže můžete s našimi kuželkáři v pátek 8. 12. 2023 od 18:00 hod., kdy 

v domácí kuželně přivítají rovněž výsledkově nevýrazný celek SK Meteor Praha A. Z individuálních výkonů 

je nutné uvést zdařilý výsledek 468 (výkon sezóny), který předvedl Pavel Nový v kuželně TJ AŠ Mladá Boleslav a rovněž 

vítězný debut Barbory Fajrajzlové v zápase A týmu. 

 V souvislosti s koncem podzimní části ročníku 2023/2024 zvou kuželkáři širokou veřejnost na tradiční Vánoční koulení 

o ceny, které je na programu dne 25. 12. 2023 od 13.00 hod. v kuželně TJ Lhotka. Pro účastníky jsou připraveny zajímavé 

ceny a dobrá nálada. Přijďte poměřit síly s našimi kuželkářskými profesionály! 
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Budování kapacit dětských skupin v obci Lhotka 

Žádosti o finanční prostředky na projekty dětských skupin (Dětská skupina č. 1 a Dětská skupina č. 2) byly úspěšně 

podány. V návaznosti na získání stavebního povolení (nabytí právní moci rozhodnutí) pro jednotlivé 

objekty byly dokompletovány navazující nutné podklady pro podání žádosti (položkové rozpočty, 

studie proveditelnosti, demografické predikce, znalecké posudky, plány výsadby, marketingové 

průzkumy, energetické posudky atd.) a samotné žádosti o podporu uvedených projektů byly úspěšně 

podány na Ministerstvo práce a sociálních věcí. 

V současnosti jsou obě žádosti o podporu zaregistrovány a je zahájeno formální hodnocení žádostí, na které bude 

navazovat věcné hodnocení. Předpoklad získání zpětné vazby (standardně požadavku na doplnění 

podaných žádostí o podporu) je očekáváno v průběhu ledna 2024. Navazující harmonogram očekává 

(po akceptaci žádostí) zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby, která bude 

podkladem pro výběr zhotovitele. Započetí realizačních prací (demolice objektu) je předpokládáno 

(s ohledem na flexibilitu posouzení žádostí o dotaci) na duben - květen 2024. Stávající harmonogram očekává ukončení 

celé realizační etapy v červnu 2025 (s možným termínem posunutí do března 2026). 

Pořízení nového požárního přívěsu pro hašení pro JSDH Lhotka 

Podaná žádost o dotaci na pořízení nového dopravního požárního přívěsu pro hašení pro JSDH Lhotka byla posouzena 

ze strany HZS Středočeského kraje a Ministerstva vnitra – generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České 

republiky. Prostřednictvím prezentovaných pořadníků pro JSDH_V2_2023 – Pořízení nového dopravního automobilu 

nebo požárního přívěsu pro hašení byla žádosti přislíbena předběžná alokace v maximální možné výši, tj. 450 tis. Kč. 

Žádost byla podána do dotačního programu „Investiční účelové dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí“. 

Poskytování účelových dotací v rámci programu „Dotace pro jednotky SDH obcí“ zabezpečuje Ministerstvo vnitra – 

generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky (MV GŘ HZS 

ČR). Podaná žádost navazuje na již úspěšné finanční čerpání z let 2015 – 2018, kdy v  

rámci uvedeného programu již byly čerpány finanční protředky na pořízení nového 

dopravního automobilu a byla realizována přístavba požární zbrojnice.  

Žádost získala 13 bodů a v rámci pořadníku se umístila na 4. místě z celkového 

počtu 71 předložených žádostí v územní působnosti Středočeského kraje. Pořízením 

předmětného vybavení je předpokládána zvýšená flexibilita při zásazích v lesním 

porostu CHKO Brdy a přírodním parku Hřebeny, kdy je jednotka SDH obce Lhotka zařazena v požárních poplachových 

plánech obcí pro uvedenou lokalitu. Zkvalitnění technického a materiálního vybavení jednotky SDH Lhotka pro zásahy 

v obtížně přístupném terénu je žádoucí, neboť přispěje ke zvýšení požární ochrany v předmětné lokalitě. Vyjma 

navazující administrace předložené žádosti (žádost o registraci akce/ rozhodnutí o poskytnutí podpory) probíhá i 

příprava podkladů pro podání žádosti o dotaci z Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS (Středočeského 

kraje) pro rok 2023, kdy je předpokládáná podpora odpovídající 2/3 výše poskytnuté dotace ze strany MV GŘ HZS ČR, tj. 

ve výši 300 tis. Kč. 

Monitoring meteorologických jevů a ovzduší v obci Lhotka 

V průběhu října 2023 došlo k instalaci senzorů kvality ovzduší za účelem provádění lokálního monitoringu v obci 

Lhotka. Problematika znečištění ovzduší je v České republice dlouhodobě jedním z prioritních témat. Přínosem projektů 

je především získání podrobnějších informací o kvalitě ovzduší v obci Lhotka. Vyjma sledování 

aktuálního stavu ovzduší byly osazeny dvě meteorologické stanice, které umožňují kontinuální 

sledování vybraných meteorologických veličin (teplota, tlak, vlhkost, rychlost věru, směr větru 

a srážky). 

Zavedení monitoringu ovzduší a počasí umožňuje nepřetržitou prezentaci aktuálních 

koncentrací polétavého prachu a meteorologických jevů. Dostupnost je zajištěna přes webové 

rozhraní, které je dostupné na odkaze: https://www.smartenvi.eu/projekt/lhotka Rozmístění 

senzorů a meteorologických stanic je zvoleno tak, aby plošně pokrývalo územní rozsah obce Lhotka, přičemž první 

měřící zařízení je umístěno v lokalitě Dolejšího rybníka a druhé měřící zařízení se nachází v centrální části obce za 

hasičskou zbrojnicí.  

Uživatelské rozhraní umožňuje srovnání datových údajů v rámci stanic v obci Lhotka, ale umožňuje i porovnání s dalšími 

stanicemi, které byly instalovány v rámci Programu „Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu“, který je 

financován z Norských fondů 2014–2021. K dispozici jsou rovněž reporty pro jednotlivé sledované veličiny za libovolně 

definované období, a to jak v grafické, tak v tabelární podobě. 

Úřední hodiny  
Informujeme občany, že v termínu 28. 12. 2023 budou z provozních důvodů zrušeny úřední hodiny. 
Zastupitelé obce Lhotka budou k dispozici opět 4. 1. 2024. V případě potřeby je však možné telefonicky 
či emailem kontaktovat starostu či místostarosty a domluvit si individuální schůzku k  prodiskutování 
bezodkladných záležitostí. 

https://www.smartenvi.eu/projekt/lhotka
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Obnova komunikace v ulici Pajzov 

V průběhu měsíce listopadu 2023 byla provedena plánovaná obnova povrchu komunikace v ulici Pajzov, a to včetně 

instalace prvků příčného odvodnění (opatření na zpomalení dopravy a adekvátní odvedení dešťových vod). V navazující 

etapě bude doplněno svislé dopravní značení upozorňující na realizaci daných prvků v komunikaci, přičemž s ohledem 

na vývoj počasí bude doplněno ještě vodorovné dopravní značení, kterým bude celá akce v ulici Pajzov definitivně 

ukončena.  

Vyjma samotné obnovy povrchu komunikace v ulici Pajzov byl rovněž instalován 

odvodňovací prvek i do komunikace za ulicí V Koutě, kdy byl uvedený prvek navázán na 

realizované biotechnické opatření – odvodňovací průleh, který odklání vodu přitékající 

z výše položených pozemků mimo intravilán obce.  

Na danou akci byla podána žádost o dotaci, jejíž poskytnutí prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy z Programu 2021-

2024 pro poskytování dotací na rozvoj obcí do 2000 obyvatel ze Středočeského Fondu obnovy venkova bylo schváleno 

na posledním zasedání zastupitelstva Středočeského kraje (27. 11. 2023). Poskytnutá dotace pokryje 358 tis. Kč 

z celkových nákladů na danou akci. V současnosti jsou připravovány povinné přílohy pro uzavření veřejnoprávní 

smlouvy mezi obcí Lhotka a Středočeským krajem. 

Zavedení systému sběru odpadu door to door 
Dlouhodobě řešená problematika odpadového hospodářství v obci Lhotka směřuje ke svému cíli. Aktuálně je 
zpracován projekt na zavedení systému door to door v obci Lhotka prostřednictvím finančních prostředků 
z připravované 59. výzvy Operačního programu životního prostředí. Druhy komunálních odpadů, jako jsou papír, plasty 
nebo bioodpad, je možno sbírat odděleně a využít je jako surovinu pro další výrobu. I přes tuto skutečnost lze tyto 
odpady často najít v nádobách na směsný komunální odpad.  

Tento stav není v souladu s platnou legislativou. Dle jednoho z cílů platného Plánu odpadového 
hospodářství ČR je třeba maximálně využívat odpady jako náhradu primárních zdrojů. Pro zvýšení 
míry recyklace je nutné vytvářet vhodné podmínky pro oddělený sběr těchto komunálních 
odpadů a optimalizovat nakládání s nimi. Cílem je tedy vybudování door to door systému sběru 
materiálově využitelných odpadů (papíru, plastu a bioodpadu) na území obce Lhotka. Pro obec 
Lhotka je nyní charakteristická kombinace „odvozného“ a donáškového systému nakládání s 
odpady.  

Pro směsný komunální odpad je typický systém „odvozný“, to znamená, že každá nemovitost má své sběrné nádoby 
na směsný komunální odpad, které jsou v pravidelných intervalech vyprazdňovány. Pro ostatní druhy odpadů je využit 
systém donáškový. Papír a plast jsou sváženy z kontejnerů o objemu 1100 l, které jsou umístěny na sběrných hnízdech. 
Na sběrných hnízdech jsou umístěny také kontejnery na sklo, kovy či textil. Frekvence svozu je pak nastavena dle 
potřeby.  

Dlouhá docházková vzdálenost nemotivuje občany tyto odpady třídit. Docházková vzdálenost je přitom nejdůležitějším 
faktorem, který ovlivňuje ochotu lidí třídit odpad. Docházková vzdálenost by měla být co nejmenší a v ideálním případě 
nulová. Pro zvýšení množství tříděného papíru, plastu i bioodpadu je plánováno zavedení jejich sběru formou door to 
door na celou zástavbu rodinných domů. V tomto případě je docházková vzdálenost nulová, a tedy ochota občanů třídit 
je maximální. Dle zkušeností z obcí a měst, kde je již systém svozu papíru, plastu a bioodpadu formou door to door 
zaveden, se zvýší množství materiálově využitelných odpadů a sníží se množství směsného komunálního odpadu.   

Hlavním cílem je zvýšit míru třídění na území obce a snížit množství SKO, který je ukládán na skládku. Obec Lhotka nyní 
neplní třídící cíle, které jsou pro obce stanoveny v zákoně č. 541/2020 Sb. o odpadech (aktuální plnění odpovídá cca 23 
%). Záměr si klade za cíl dosáhnout maximálního možného zvýšení míry separace 
odpadů při absolutním pohodlí uživatelů celého systému. Tím, že občané mají 
nádoby přímo doma, je třídění stejně snadné jako produkování směsného 
komunálního odpadu. Jednotlivé nádoby by pak byly vyprazdňovány s největší 
pravděpodobností v intervalu 1x za 28 dní pro papír a plast a 1x za 14 dní v letní 
sezóně a 1x za 28 dní v zimní sezóně pro bioodpad. Příjem žádostí 59. výzvy OPŽP 
je plánován od 31. 1. 2024 - 30. 8. 2024, přičemž alokace je stanovena pouze na 500 mil. Kč. Výzva bude koncipována jako 
průběžná, tj. kdo dříve podá žádost, ten získá prostředky. V současné době jsou kompletovány veškeré nutné podklady, 
aby bylo možné žádost podat bezprostředně po otevření výzvy. 

Posílení nízkého napětí v ulici Hořejší 

V současné době probíhá kompletace technického provedení pro posílení nízkého napětí v ulici 
Hořejší. Jedná se o výměnu stávajícího venkovního vedení provedeného holými vodiči typu AlFe 
a stávajícího veřejného osvětlení za izolované venkovní vedení. Jedná se o úsek od stávajícího 
jednoduchého betonového podpěrného bodu na styku ulic Hořejší a K Sáhovce až po stávající 
ocelový podpěrný bod na křižovatce ulic Hořejší a propojovací ulice mezi ulicemi Hořejší a Ke 
Hřišti. V současné době probíhá projektová kompletace, přičemž o přesném termínu realizace 
stavby  budou občané informováni v příslušném čísle Lhoteckého zpravodaje. 
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Veřejné zasedání ze dne 30. 11. 2023 (zkrácené znění) 

Zastupitelstvo obce Lhotka schvaluje: 

• výši stočného na rok 2024, 

• uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu obnovy venkova, 

• zapůjčení kulturního sálu v obci Lhotka (čp. 45), 

• poskytnutí daru Základní škole a Mateřské škole Lochovice, 

• rozpočtové opatření č. 11. 

Záměr obnovy polních cest 

V současné době jsou připravovány záměry na obnovu polních cest v katastru obce Lhotka (k.ú. Lhotka u Hořovic). 

Prioritním záměrem je vytvoření adekvátního propojení s obcí Lochovice, které bude alternativou k silnici III. třídy 

Lochovice – Lhotka. Bohužel disponibilita vhodných pozemků ze strany obce Lhotka je z daného pohledu velmi 

omezena, a proto žádáme vlastníky zemědělské půdy, aby v případě záměru prodat 

zemědělské pozemky (orná půda, trvalý travní porost, ale i např. tzv. ostatní plochy) 

kontaktovali zástupce obce. Uvedené platí i pro pozemky mimo řešený koridor Lochovice – 

Lhotka. Tyto pozemky mohou být v budoucnu vhodným vstupem pro případné směny za 

pozemky ve vytipovaných lokalitách. Za účelem rozšíření portfolia pozemků ve vlastnictví 

obce Lhotka byla podána žádost na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

(ÚZSVM) o převod pozemků, kterými ÚZSVM v katastru obce Lhotka disponuje. Obdobně byl kontaktován i Státní 

pozemkový úřad, který v současnosti nedisponuje širokým výčtem pozemků v katastru obce Lhotka, ale v budoucnu (v 

roce 2024) přejde příslušnost hospodařit s majetkem státu z ÚZSVM právě na SPÚ (jedná se o pozemky, které jsou 

v současnosti řešeny ÚZSVM z důvodu nedostatečné identifikace stávajících vlastníků). 

Fotovoltaické elektrárny již snižují provozní náklady obce 

Úspěšná instalace fotovoltaických elektráren (FVE) na objektech v majetku obce Lhotka již úspěšně snižuje provozní 

náklady. V souladu s harmonogramem byly v průběhu října 2023 nainstalovány všechny předmětné výrobny elektrické 

energie, přičemž následně byla započata komunikace se společností ČEZ Distribuce o připojení 

jednotlivých výroben (mikrozdrojů). Dle aktuálních ceníků je možné predikovat budoucí úsporu 

provozních nákladů na objektech kuželny a hasičské zbrojnice okolo 2/3 vůči stávajícímu vyúčtování. 

V současnosti je aktualizována poslední projektová dokumentace na instalaci FVE, kterou je plánováno 

realizovat (vyjma FVE v projektech dětských skupin a projektu rekonstrukce obecního úřadu), a to 

hlavní výrobna pro objekt kulturního domu (čp. 45). Uvedená výrobna bude koncipována na 

instalovaný výkon 38,25 kWp a doplní stávající (již realizovanou) výrobnu instalovanou na doplňkové stavbě kulturního 

domu. Uvedená realizace je plánována v průběhu roku 2024, a to společně s dalšími aktivitami vedoucími k energetické 

optimalizaci objektu (zateplení, výměna zdroje vytápení, atd.). 

Údržba veřejné zeleně a veřejných prostranství 

V průběhu listopadu 2023 byla provedena plánovaná výsadba dřevin a keřů ve vybraných lokalitách 

v intravilánu obce Lhotka (park za kuželnou, dětské hřiště, u Kaple sv. Anny, ulice K Sáhovce, okolí 

Dolejšího rybníka). Kromě samotné výsadby v zastavěném územím byla rovněž provedena výsadba 

dřevin mimo obec, tj. za ulicí V Koutě či v lokalitě K Janovu. Uvedené aktivity spočívaly ve výsadbě 63 

ks dřevin (primárně lípa, javor, dub) a 80 ks keřů. V součinnosti s danou akcí byla odstraněna již 

nehodnotná zeleň v areálu dětského hřiště a osazena pestrá druhová skladba keřů.  

Kromě činností souvisejících s výsadbou byla dokončena údržba vysázených stromů v lokalitě Lomíčku. V dané lokaci 

bylo provedeno posekání stávající letité traviny mezi provedenou výsadbou a bylo uskutečněno chemické 

ošetření vysazených stromků (borovice lesní) proti okusu. V průběhu jara 2024 je plánováno dosazení 

stromků (smrk ztepilý) v partiích, které byly v minulosti poničeny přítomností černé zvěře (prasete 

divokého). Kromě daného probíhá probírka doprovodné zeleně podél polních cest, která je kolizní  

z pohledu dopravy zemědělské techniky, odvádění dešťových vod či se jedná o špatně založenou zeleň, která často 

rovněž byla zaločena přirozenou sukcesí. 

Pozvánka na veřejné zasedání 

Zastupitelé obce Lhotka zvou občany na veřejné zasedání zastupitelstva obce dne 21. 12. 2023, které se bude konat 

od 18:00 hod. v seminární místnosti hasičské zbrojnice, Lhotka čp. 26 (níže je uveden rámcový program). 
 

Program:  1. Schválení rozpočtu na rok 2024 
2. Schválení střednědobého výhledu 
3.  Výběr členů inventarizační komise 
4. Rozpočtové opatření č. 12 

     5. Diskuse – Závěr 


